
PLAT1000GB

Chodítko vysoké hydraulické zvedací



1. Hlavní informace
Vážený zákazníku,
tato uživatelská příručka obsahuje popis tohoto zdravotnického prostředku a důležité pokyny
k zajištění správného a bezpečného používání výrobku. Před použitím je důležité si tento
návod pečlivě přečíst. Zvláště důležité je přečíst si bezpečnostní požadavky a dodržovat je.
Společnost REHASENSE své výrobky neustále vyvíjí, a proto si vyhrazuje právo na změnu
specifikací a funkcí výrobků bez předchozího upozornění.
V případě dotazů se obraťte na svého prodejce nebo přímo na společnost REHASENSE.
Kontaktní údaje se nacházejí na poslední straně tohoto návodu.

2. Zamýšlené použití, indikace a kontraindikace
Použití: Chodítko bylo navrženo jako asistenční pomůcka pro chůzi pro osoby, které mají
problémy s pohyblivostí spojené se samostatným stáním nebo chůzí. S tímto zařízením
mohou tyto osoby snadněji stát a chodit. Hlavním účelem tohoto výrobku je zajištění
rovnováhy při chůzi a také částečné odlehčení horních končetin prostřednictvím podpěr
předloktí, které lze nastavit dovnitř a ven tak, aby se přizpůsobily trupu uživatele. Podpěry
předloktí lze nastavit nahoru a dolů pomocí ovládací páky připojené k plynové vzpěře.
Sestavy rukojeti a brzdové páky lze nezávisle na sobě polohovat tak, aby umožňovaly
uživateli co nejvhodnější polohu. Takové chodítko nabízí lepší oporu, rovnováhu a stabilitu
než běžné kolečkové chodítko. Zařízení lze používat pouze v interiéru. Jakékoli jiné použití
je zakázáno.
Indikace: Osoby, které (z důvodu nejrůznějších možných zdravotních problémů) potřebují při
chůzi dodatečnou stabilní oporu. Osoby po chirurgickém zákroku na noze, chodidle nebo
kyčli, u nichž probíhá fyzická rehabilitační léčba.
Kontraindikace: Chodítko nesmí používat osoby, které mají vážné problémy s rovnováhou
těla nebo jejichž svalová síla je příliš nízká na to, aby byly schopny stát a chodit, a to i s
dodatečnou podporou chodítka. Potřebu a možnost použití chodítka pacientem by měl vždy
posoudit a indikovat lékař nebo fyzioterapeut.

3. Požadavky na bezpečnost
Ujistěte se, že si tuto uživatelskou příručku přečetly všechny osoby, které přístroj používají.
Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody a/nebo zranění způsobené tím, že
uživatelská příručka nebyla dodržena.

Omezení použití
- Zařízení nesmí být zatíženo více než 150 kg.
- Zařízení je určeno k použití pouze v interiéru na rovném povrchu.
- Zařízení NESMÍ být používáno jako stojící pomocná pomůcka.
- Plynová pružina je určena POUZE k podpoře nastavení výšky područek.
- Plynová pružina se nesmí používat jako přídavná síla pro vstávání.



- Zařízení lze používat POUZE tehdy, když jsou opěrné sloupky loketní opěrky
zajištěny ve správné poloze pomocí aretačních knoflíků.

Předcházení nehodám
- Zařízení používejte pouze k účelu, ke kterému je určeno.
- Zařízení používejte pouze v dobrém technickém stavu.
- Neprovádějte na zařízení konstrukční změny, pokud k nim nemáte písemný souhlas

výrobce.
- Při různých nastaveních, která jsou na zařízení možná, musí uživatel dbát na to, aby

nesvíral prsty nebo jiné části těla mezi dvěma pohyblivými prvky zařízení.
- Všechna kola MUSÍ být během používání po celou dobu v kontaktu s podlahou. Tím

se zajistí správné vyvážení zařízení a předejde se nehodám.
- Při používání zařízení ve stacionární poloze (stojíte) MUSÍ být ruční brzdy

zablokovány.
- Před vstupem nebo opuštěním zařízení bez dozoru MUSÍ být brzdy v uzamčené

poloze.

Buďte opatrní. Při montáži, demontáži nebo seřizování zařízení
mohou být prsty nebo jiné části těla uživatele a/nebo asistenta
zachyceny mezi prvky zařízení. Při nastavování vlastností zařízení
buďte mimořádně opatrní. Dodržujte rozměry mezer mezi prvky
zařízení, aby nedošlo k zachycení prstů nebo jiných částí těla.

4. Dodávka, montáž a obecný popis výrobku
Popis
Platform je čtyřkolové chodítko s pevným rámem z práškově lakovaného hliníku s opěrkami
pro předloktí, které jsou pro bezpečnost a pohodlí uživatele vybaveny rukojeťmi pro tlačení a
brzdovými madly. Zařízení nabízí skvělou manévrovatelnost, stabilitu a díky opěrkám
předloktí, které lze nastavit ve vertikálním i horizontálním směru... Plošina je vybavena 4
parkovacími brzdami a 2 manévrovacími brzdami aktivovanými ručními pákami.

Dodávka
Chodítka jsou dodávána v kartonech v rozloženém stavu - pro snadnější přepravu. Obsah
balení tvoří:
1 spodní rám se 4 koly a brzdovými madly
1 svislý nosný rám se 2 montážními šrouby utaženými ve spodní části
1 sada předloketních opěrek se 2 tlakovými madly
1 plynová pružina pro nastavení výšky s uvolňovací pákou



1 sada montážního nářadí (šestihranný rantl 10 mm, šestihranný rantl 6 mm, standardní
rantl 13 mm)
1 uživatelská příručka

Počáteční kontrola
Zkontrolujte obsah balíku podle výše uvedeného seznamu. Pokud byste v této fázi zjistili, že
některý díl chybí nebo je poškozený, nepokračujte v montáži. Ihned kontaktujte svého
dodavatele.

Montáž
Při montáži postupujte podle pokynů uvedených na výkresech této příručky.

Podpěra
předloktí rukojeť

páka na nastavení výšky

Aretační knoflík
pro nastavení
šířky opěrky Páka ruční brzdy

Sloupek

Páka pro tlakovou rukojeť
Polohovací zajišťovací
knoflík pro opěrný sloupek

Nastavení výšky

Parkovací pedál brzdy
Otočné kolo



6. Použití

Po montáži nebo seřízení a před použitím se ujistěte, že jsou všechny zajišťovací
knoflíky a páčky bezpečně zajištěny, aby bylo zařízení stabilní a pevné. Ujistěte se, že
nedochází k nechtěným pohybům. Nedodržení tohoto upozornění může mít za následek
zranění osob.

Nastavení výšky opěrek předloktí

- Uvolněte 2 aretační knoflíky umístěné na podpěrných sloupcích;
- Červenou páčku nastavení výšky odjistěte zatažením nahoru,
- Nastavte si požadovanou výšku zatlačením opěrek předloktí dolů nebo je nechte

volně pohybovat nahoru.
- Uvolněte červenou páčku nastavení výšky
- Utáhněte 2 zajišťovací knoflíky.

Správně nastavené opěrky předloktí by měly být umístěny ve výšce loktů uživatele, který
stojí s pažemi směřujícími dolů.

Přístroj používejte pouze s utaženými 2 zajišťovacími knoflíky.

Nastavení šířky opěrek předloktí
- Uvolněte 2 aretační knoflíky umístěné pod opěrkami předloktí;
- Posunutím podpěr směrem ven nebo dovnitř je upravte na požadovanou šířku;
- Utáhněte 2 zajišťovací knoflíky.

Nastavení délky a úhlu tlačných rukojetí
- Uvolněte 2 aretační páčky umístěné pod ovládacími rukojeťmi,
- Nastavte si požadovanou délku a úhel, abyste mohli snadno a pohodlně uchopit

rukojeti.
- Utáhněte páky.

Používání ruční brzdy
- K zastavení vozíku WALKER stačí zatáhnout za rukojeti brzdy směrem dozadu k

madlům.
- Chcete-li zůstat v klidu, držte brzdové rukojeti v poloze "ZADNÍ".
- K ZAHÁJENÍ POHYBU uvolněte brzdové rukojeti. Ty se automaticky přesunou

dopředu a brzdy se uvolní.



Blokování/odblokování ruční brzdy

- Chcete-li brzdy zablokovat, zatlačte brzdové rukojeti dopředu, dokud neuslyšíte zvuk
"cvaknutí".

- Pro odblokování brzd zatáhněte za rukojeti brzd směrem dozadu, dokud neucítíte
jejich uvolnění.

Blokování/odblokování parkovacích brzdových pedálů
- Chcete-li brzdy zablokovat, sešlápněte brzdový pedál umístěný u kola, dokud se

nezablokuje. Tento postup opakujte pro všechna 4 kola.
- Pro odblokování brzd zatáhněte za brzdový pedál zespodu špičkou nohy, dokud se

neodblokuje. Postup opakujte pro všechna 4 kola.

- Při používání zařízení ve stacionární poloze MUSÍ být brzdový pedál vždy
zablokován.

- Pokud nemáte v úmyslu se zařízením pohybovat, měli byste vždy aktivovat brzdy.
- Nikdy nenechávejte zařízení na svazích bez zapnutých brzd!

7. Popis čištění
Obecné informace:
Přístroj pravidelně čistěte a udržujte jej v čistotě.
Lehčí nečistoty a prach lze odstranit vlhkým hadříkem.
Větší části lze odstranit nekorodujícím jemným mycím prostředkem a teplou vodou.
Nepoužívejte drsné abrazivní prostředky nebo čisticí prostředky na bázi bělidel, které mohou
způsobit poškození nebo změnu barvy. Díly osušte měkkým hadříkem.

Kola:
Kola čistěte teplou vodou a jemným čisticím prostředkem. Osušte čistým hadrem. Pro
bezproblémový provoz odstraňte veškeré kondenzované nečistoty, které se mohou
nahromadit mezi koly a vidlicemi.



8. Popis štítku

Sériové číslo ve standardu Název produktu
GS1 (UDI-DI) Datum výroby

Číslo produktu

Maximální váha uživatele
Čárový kód EAN - GS1 128

Maximální šířka

Seznámení se s UM

Zdravotnické zařízení
POZOR! pouze pro vnitřní

použití!

Čárový kód EAN
13 ve standardu GS1 Výrobce

9. Technická data

Maximální nosnost 150 kg

Kolečka 4 x 4 palcová otočná kolečka s parkovacím
pedálem a brzdou

Celková hmotnost s krabicí 17,7 kg

Délka 800 mm

Šířka 700 mm

Šířka mezi opěrkami předloktí 370 mm

Výška područek (nastavitelná) 905 - 1310 mm



Celková výška (v horní části rukojetí) 1000 - 1405 mm

Ruční brzdy 2 x nezávislé ruční brzdy pro manévrování

10. Popis přepravy

Zařízení není skládací výrobek vhodný pro přepravu. Pokud je nutné jej přepravovat,
doporučujeme použít dostatečně velké vozidlo, aby nebylo nutné zařízení rozebírat. Pokud
je nutné zařízení demontovat, postupujte podle návodu k montáži z poslední strany, ale v
opačném pořadí. Zařízení by mělo být přepravováno a zajištěno stabilním způsobem a
nemělo by hrozit nebezpečí náhlých a nebezpečných pohybů přepravovaného výrobku.

11. Údržba
- Ujistěte se, že je každá část zařízení vždy upevněna a zajištěna.
- Zkontrolujte dotažení všech šroubů. Pokud tomu tak není, v případě potřeby je

dotáhněte
- Okamžitě vyměňte všechny rozbité, poškozené nebo opotřebované díly.

12. Opakované použití

Tento zdravotnický prostředek může být znovu použit jiným vlastníkem, pokud jej původní
vlastník výrobku již nepotřebuje. Před opětovným použitím musí být přístroj pečlivě
zkontrolován autorizovaným technickým personálem.

Je třeba zkontrolovat následující prvky:
- tuhost konstrukce,
- utažení šroubů a matic,
- stav měkkých prvků,
- stav kol a kuličkových ložisek,
- účinnost a stav brzd.

Pokud je některý z výše uvedených prvků roztržený nebo poškozený, měl by být vyměněn
za nový. Při změně vlastníka zařízení se zvlášť doporučuje instalovat nová kolečka.
Všechny ztracené šrouby a matice musí být dotaženy. Výrobek musí být precizně vyčištěn a
vydezinfikován.

POZOR! Pokud je hlavní rám ohnutý nebo zlomený, je zakázáno zařízení znovu používat.
Každý nový majitel musí obdržet zařízení s přiloženým návodem k použití.



13. Jak produkt uložit

Zařízení by nemělo být odkládáno do běžného odpadu. Mělo by být odevzdáno do sběrného
dvora k opětovnému použití nebo recyklaci.

14. Záruka
Výrobce poskytuje 2 roky záruky na chyby při výrobě. Záruka neplatí při neúčelovém použití
výrobku.



PŘÍLOHA 1: NÁVOD K MONTÁŽI




